



## 厚普清洁能源股份有限公司 关于 2021 年第三季度报告更正的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

厚普清洁能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 10 月 29 日披露了《2021 年第三季度报告》。经公司核查，由于财务人员工作失误，导致合并抵消分录出现差错，具体情况如下：

单位：元

项目	更正前	更正后
合并资产负债表项目	2021 年 9 月 30 日	2021 年 9 月 30 日
应收账款	230,970,904.03	210,970,904.03
合同负债	313,518,133.85	295,301,319.72
其他流动负债	82,396,049.33	80,612,863.46
合并年初到报告期末现金流量表项目	2021 年 01-09 月	2021 年 01-09 月
支付其他与经营活动有关的现金	154,084,310.52	141,471,120.91
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	12,613,189.61	

上述更正资产负债表项目和现金流量表项目不会影响公司 2021 年 9 月 30 日的期末净资产及期末现金余额。

现公司对《2021 年第三季度报告》相关数据更正如下：

### 一、“主要会计数据和财务指标”之“（一）主要会计数据和财务指标”更正如下：

更正前：

	本报告期	本报告期比上年同期增 减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年 同期增减
营业收入（元）	216,380,256.85	90.04%	573,710,276.96	107.47%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-5,051,551.85	79.12%	11,625,040.01	121.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-8,828,363.01	69.40%	2,420,763.07	103.78%
经营活动产生的现金流量净额（元）	—	—	-104,909,732.14	-158.57%
基本每股收益（元/股）	-0.0139	79.03%	0.0319	121.57%

稀释每股收益（元/股）	-0.0139	79.03%	0.0319	121.57%
加权平均净资产收益率	-0.48%	1.58%	1.10%	5.62%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	2,025,382,928.64	1,912,304,252.20	5.91%	
归属于上市公司股东的 所有者权益（元）	1,060,829,254.58	1,049,894,076.59	1.04%	

**更正后：**

	本报告期	本报告期比上年同期增 减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年 同期增减
营业收入（元）	216,380,256.85	90.04%	573,710,276.96	107.47%
归属于上市公司股东的 净利润（元）	-5,051,551.85	79.12%	11,625,040.01	121.56%
归属于上市公司股东的 扣除非经常性损益的净 利润（元）	-8,828,363.01	69.40%	2,420,763.07	103.78%
经营活动产生的现金流 量净额（元）	——	——	-92,296,542.53	-127.48%
基本每股收益（元/ 股）	-0.0139	79.03%	0.0319	121.57%
稀释每股收益（元/ 股）	-0.0139	79.03%	0.0319	121.57%
加权平均净资产收益率	-0.48%	1.58%	1.10%	5.62%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	2,005,382,928.64	1,912,304,252.20	4.87%	
归属于上市公司股东的 所有者权益（元）	1,060,829,254.58	1,049,894,076.59	1.04%	

**“（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因” 更正如下：**

**1、资产负债表项目**

**更正前：**

项目名称	期末	期初	变动比率	原因
货币资金	39,306,830.65	136,128,517.32	-71.13%	主要系本期公司由于存货及往来款项占用增加所致
应收款项融资	20,206.00	6,550,177.81	-99.69%	主要系本期公司背书转让银行承兑汇票及银行承兑汇票到期兑付所致
应收账款	230,970,904.03	168,254,200.37	37.27%	主要系本期公司收入规模上升所致
预付款项	40,569,845.28	24,751,554.40	63.91%	主要系本期公司支付供应商预付款项增加所致
其他应收款	29,707,648.40	17,536,165.80	69.41%	主要系本期公司向合营企业液空厚普出借资金、缴纳项目招投标保证金及支付员工备用金增加所致
长期股权投资	20,523,581.34	15,712,095.23	30.62%	主要系本期新增合营企业成都厚鼎公司所致
在建工程	57,640,128.68	36,323,346.47	58.69%	主要系子公司嘉琦瑞加工中心生产线及配套设施持续投入所致。
短期借款	171,000,000.00	116,000,000.00	47.41%	主要系本期公司向银行借入短期借款金额增加所致
应付职工薪酬	7,903,562.67	22,097,432.97	-64.23%	主要系本期公司支付了上年末计提的归属于上年的应付职工薪酬所致
其他应付款	20,490,061.22	35,924,483.75	-42.96%	主要系本期公司支付了上期预提各项费用及支付部分往来款项所致

更正后：

项目名称	期末	期初	变动比率	原因
货币资金	39,306,830.65	136,128,517.32	-71.13%	主要系本期公司由于存货及往来款项占用增加所致
应收款项融资	20,206.00	6,550,177.81	-99.69%	主要系本期公司背书转让银行承兑汇票及银行承兑汇票到期兑付所致
预付款项	40,569,845.28	24,751,554.40	63.91%	主要系本期公司支付供应商预付款项增加所致
其他应收款	29,707,648.40	17,536,165.80	69.41%	主要系本期公司向合营企业液空厚普出借资金、缴纳项目招投标保证金及支付员工备用金增加所致
长期股权投资	20,523,581.34	15,712,095.23	30.62%	主要系本期新增合营企业成都厚鼎公司所致
在建工程	57,640,128.68	36,323,346.47	58.69%	主要系子公司嘉琦瑞加工中心生产线及配套设施持续投入所致。
短期借款	171,000,000.00	116,000,000.00	47.41%	主要系本期公司向银行借入短期借款金额增加所致
应付职工薪酬	7,903,562.67	22,097,432.97	-64.23%	主要系本期公司支付了上年末计提的归属于上年的应付职工薪酬所致
其他应付款	20,490,061.22	35,924,483.75	-42.96%	主要系本期公司支付了上期预提各项费用及支付部分往来款项所致

3、现金流量表项目

更正前：

项目名称	本期发生额	上期发生额	变动比率	原因
支付其他与经营活动有关的现金	154,084,310.52	96,703,486.68	59.34%	主要系本期公司销售收入增加导致支付的相关费用增加所致
经营活动产生的现金流量净额	-104,909,732.14	-40,573,386.38	-158.57%	主要系本期公司原材料采购支出及其他经营性费用支出增加所致
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	12,613,189.61	0.00	不适用	主要系本期子公司环球燃料清洁公司清算并收回相应投资款所致

更正后：

项目名称	本期发生额	上期发生额	变动比率	原因
支付其他与经营活动有关的现金	141,471,120.91	96,703,486.68	46.29%	主要系本期公司销售收入增加导致支付的相关费用增加所致
经营活动产生的现金流量净额	-92,296,542.53	-40,573,386.38	-127.48%	主要系本期公司原材料采购支出及其他经营性费用支出增加所致
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00	不适用	主要系本期子公司环球燃料清洁公司清算并收回相应投资款所致

二、“季度财务报表”之“（一）财务报表”更正如下：

1、合并资产负债表

更正前：

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
应收账款	230,970,904.03	168,254,200.37
流动资产合计	911,165,560.58	837,501,094.07
资产总计	2,025,382,928.64	1,912,304,252.20
合同负债	313,518,133.85	271,611,392.26

其他流动负债	82,396,049.33	76,756,034.30
流动负债合计	825,188,092.81	749,559,714.87
负债合计	929,548,649.28	834,268,093.24
负债和所有者权益总计	2,025,382,928.64	1,912,304,252.20

更正后：

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
应收账款	210,970,904.03	168,254,200.37
流动资产合计	891,165,560.58	837,501,094.07
资产总计	2,005,382,928.64	1,912,304,252.20
合同负债	295,301,319.72	271,611,392.26
其他流动负债	80,612,863.46	76,756,034.30
流动负债合计	805,188,092.81	749,559,714.87
负债合计	909,548,649.28	834,268,093.24
负债和所有者权益总计	2,005,382,928.64	1,912,304,252.20

## 2、合并年初到报告期末现金流量表

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额
支付其他与经营活动有关的现金	154,084,310.52	96,703,486.68
经营活动现金流出小计	734,984,014.23	449,855,543.95
经营活动产生的现金流量净额	-104,909,732.14	-40,573,386.38
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	12,613,189.61	0.00
投资活动现金流入小计	324,585,053.09	311,096,542.85
投资活动产生的现金流量净额	-34,489,461.68	-48,253,696.13

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
支付其他与经营活动有关的现金	141,471,120.91	96,703,486.68
经营活动现金流出小计	722,370,824.62	449,855,543.95
经营活动产生的现金流量净额	-92,296,542.53	-40,573,386.38
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
投资活动现金流入小计	311,971,863.48	311,096,542.85
投资活动产生的现金流量净额	-47,102,651.29	-48,253,696.13

除上述更正的内容外，公司《2021年第三季度报告》的其他内容不变。未来，公司将进一步强化对公司的管控，加强财务监督与管理，提高信息披露质量。更正后的《2021年第三季度报告》与本公告同日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），供投资者查阅。由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

厚普清洁能源股份有限公司 董事会

二零二一年十一月三十日